
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της υπ’  αρ. 1088/10-09-1993 από-
φασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασω-
τέας έκτασης Ε = 8.910 στρεμ. στις θέσεις “Γαρδα-
βίτσα”, “Κουκόρραχη”, “Καστανιά”, “Λεπτοκαρυά”, 
“Βαθύρεμμα”, “Γερονικόλας” περιοχής Δήμου Λι-
βαδειάς και κοινότητας Λαφυστίου Ν. Βοιωτίας» 
(Δ’ 1221), ως προς την έκταση εμβαδού 255.597,07 
τ.μ. στην θέση «Τούρλα» Τ.Κ. Λαφυστίου του  
Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Μερική ανάκληση αποφάσεων κηρύξεων αναδα-
σωτέων, λόγω πλάνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81307 (1)

Μερική άρση της υπ’ αρ. 1088/10-09-1993 από-
φασης του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδα-
σωτέας έκτασης Ε = 8.910 στρεμ. στις θέσεις 
“Γαρδαβίτσα”, “Κουκόρραχη”, “Καστανιά”, “Λε-
πτοκαρυά”, “Βαθύρεμμα”, “Γερονικόλας” περιο-
χής Δήμου Λιβαδειάς και κοινότητας Λαφυστίου 
Ν. Βοιωτίας» (Δ’ 1221), ως προς την έκταση εμ-
βαδού 255.597,07 τ.μ. στην θέση «Τούρλα» Τ.Κ. 
Λαφυστίου του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 138

1271

21.03.2025 21:15:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1272 Τεύχος Δ’ 138/20.03.2025

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπ’ αρ. 1088/10-09-1993 απόφαση του Νο-
μάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Ε = 
8.910 στρεμ. στις θέσεις “Γαρδαβίτσα”, “Κουκόρραχη”, 
“Καστανιά”, “Λεπτοκαρυά”, “Βαθύρεμμα”, “Γερονικόλας” 
περιοχής Δήμου Λιβαδειάς και κοινότητας Λαφυστίου 
Ν. Βοιωτίας» (Δ’ 1221), λόγω πυρκαγιάς.

15. Την υπ’ αρ. 568818/18-11-2024 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Λιβαδειάς, μετά της συνημμένης αλ-
ληλογραφίας, με την οποία προτείνεται η μερική άρση 
της υπ’ αρ. 1088/10-09-1993 απόφασης του Νομάρχη 
Βοιωτίας, ως προς την έκταση εμβαδού 255.597,07 τ.μ. 
στη θέση «Τούρλα» Τ.Κ. Λαφυστίου του Δήμου Λεβαδέων 

Π.Ε. Βοιωτίας, λόγω πραγματοποίησης της αναδάσωσης, 

η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, με οικολογικά 

χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις δασι-

κού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει σήμερα.

16. Το υπ’ αρ. 623994/16-12-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αρ. 1088/10-09-1993 από-

φαση του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη αναδασωτέας 

έκτασης Ε = 8.910 στρεμ. στις θέσεις “Γαρδαβίτσα”, 

“Κουκόρραχη”, “Καστανιά”, “Λεπτοκαρυά”, “Βαθύρεμμα”, 

“Γερονικόλας” περιοχής Δήμου Λιβαδειάς και κοινότητας 

Λαφυστίου Ν. Βοιωτίας» (Δ’ 1221), για έκταση εμβαδού 

255.597,07 τ.μ. (ΔΔ/ΑΝ) στη θέση «Τούρλα» Τ.Κ. Λαφυστί-

ου του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, λόγω πραγματο-

ποίησης της αναδάσωσης, η οποία συντελέσθηκε με την 

επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

στην έκταση, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 

την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει σήμερα.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο από 15-11-2024 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:15.000 

με στοιχεία περιμέτρου (Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-

Ο-Π-Ρ-Σ-Τ-Υ-Φ-Χ-Ψ-Ω-Α1-Α2-Α), το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επα-

κριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 1088/ 

10-09-1993 απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεως της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1273Τεύχος Δ’ 138/20.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1274 Τεύχος Δ’ 138/20.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 4 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

Αριθ. 87196 (2)

Μερική ανάκληση αποφάσεων κηρύξεων ανα-
δασωτέων, λόγω πλάνης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97). 
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο κυ-

ρώθηκε η από 13-08-2021 (Α’ 143)  Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις».

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του 
Υ.Π.ΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
(Α’ 143) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

9. Τα άρθρα 37, 38, και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από 
την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως 
τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του 
ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101). 

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/ 
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τον ν. 998/1979 και ειδικότερα τα άρθρα 10 και 
44 παρ. 3 και 4 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α’ 198).

13. Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

14. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα την παρ. 9 
του άρθρου 21αυτού.

15. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ. 

16. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων, καθώς και την υπ’ αρ. 
95099/5160/12-10-21 με ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περι-
βάλλοντος.

17. Τον ν. 4462/28-03-2017 (Α’ 39) ιδίως την παρ. 3 του 
άρθρου δεύτερου.

18. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών του Υ.Π.ΕΝ.

19. Την υπ’ αρ.177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Ηλείας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. 
Ηλείας εκτός των πρό Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου 
και Λεχαινών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσε-
ων κατά τού περιεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση της Διεύθυνση Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με 
κατηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ. 

20. Την υπ’  αρ. 83988/2740/25-08-2022 απόφαση 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντο-
λή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών το Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

21. Την υπ’ αρ. 59270/13-02-25 πρόταση Δασαρχείου 
Αμαλιάδας για μερική άρση αποφάσεων περί κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων, όπως αναλυτικά περιγράφονται:

α. Η υπ’ αρ. 1170/31-07-1979 (Δ’ 515) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 0,840 στρεμ-
μάτων στη θέση «Κεραμίδα η Κακοβίτη» Τ.Κ. Γερακίου 
Δήμου Ήλιδας Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα προτείνεται 
για άρση το 10 πολύγωνο εμβαδού 840,00 τ.μ. 

β. Η υπ’ αρ. 1580/26-09-2000 (Δ’ 722) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 102,00 στρεμ-
μάτων στη θέση «Μάρμαρα» Τ.Κ. Γερακίου Δήμου Ήλιδας 
Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα του πολυγώνου τμήμα 6 
εμβαδού 2.159,38 τ.μ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1275Τεύχος Δ’ 138/20.03.2025

γ. Η υπ’ αρ. 2292/18-09-2003 (Δ’ 1088) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 47,80,00 
στρεμμάτων στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου 
Ήλιδας Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα των πολυγώνων 
τμήματα 2 & 3 συνολικού εμβαδού 1.534,15 τ.μ.

δ. Η υπ’ αρ. 2461/08-10-2003 (Δ’ 1176) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 9,00 στρεμ-
μάτων στη θέση «Λίμνες» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου Ήλιδας 
Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα του πολυγώνου τμήμα 1 
εμβαδού 587,62 τ.μ. 

ε. Η υπ’ αρ. 2889/03-10-2005 (Δ’ 1239) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 6,900 στρεμ-
μάτων στη θέση «Γήπεδο» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου Ήλιδας 
Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα του πολυγώνου τμήμα 9 
εμβαδού 282,34 τ.μ. 

στ. Η υπ’ αρ. 2772/05-10-2006 (Δ’ 936) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 56,00 στρεμ-
μάτων στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου Ήλιδας 
Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα του πολυγώνου τμήμα 7 
και 8 εμβαδού 710,88 τ.μ. 

ζ. Η 2885/03-10-2005 (Δ’ 1202) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 74,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου Ήλιδας Π.Ε. 
Ηλείας και συγκεκριμένα του πολυγώνου τμήμα 4 και 5 
εμβαδού 581,59 τ.μ. 

Η επιφάνεια των ανωτέρω, προς άρση αναδασωτέου, 
πολυγώνων στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζουν 
την πληροφορία ΑΑ/ΑΝ καθότι από πλάνη ως προς την 
μορφή τους συμπεριελήφθησαν εντός ευρύτερων εκτά-
σεων που έχουν κηρυχθεί ως αναδασωτέες με τις ανωτέ-
ρω αποφάσεις και ήταν ανέκαθεν μη δασικού χαρακτήρα.

22. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Ηλείας.

23. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής πλάνης, τις πα-
ρακάτω αναδασωτέες όπως αναλυτικά περιγράφονται:

α. Η υπ’ αρ. 1170/31-07-1979 (Δ’ 515) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 0,840 στρεμ-
μάτων στη θέση «Κεραμίδα η Κακοβίτη» Τ.Κ. Γερακίου 
Δήμου Ήλιδας Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα προτείνεται 
για άρση το 10 πολύγωνο εμβαδού 840,00 τ.μ. 

β. Η υπ’ αρ. 1580/26-09-2000 (Δ’ 722) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 102,00 στρεμ-
μάτων στη θέση «Μάρμαρα» Τ.Κ. Γερακίου Δήμου Ήλιδας 

Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα του πολυγώνου τμήμα 6 

εμβαδού 2.159,38 τ.μ.

γ. Η υπ’ αρ. 2292/18-09-2003 (Δ’ 1088) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 

την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 47,80,00 

στρεμμάτων στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου 

Ήλιδας Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα των πολυγώνων 2 

και 3 συνολικού εμβαδού 1.534,15 τ.μ.

δ. Η υπ’ αρ. 2461/08-10-2003 (Δ’ 1176) απόφαση του  

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 9,00 στρεμ-

μάτων στη θέση «Λίμνες» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου Ήλιδας 

Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα του πολυγώνου 1 εμβαδού 

587,62 τ.μ. 

ε. Η υπ’ αρ. 2889/03-10-2005 (Δ’ 1239) απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 6,900 στρεμ-

μάτων στη θέση «Γήπεδο» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου Ήλιδας 

Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα του πολυγώνου 9 εμβαδού 

282,34 τ.μ. 

στ. Η υπ’ αρ. 2772/05-10-2006 (Δ’ 936) απόφαση του  

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 56,00 στρεμ-

μάτων στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Γερακίου, Δ. Ήλιδας Π.Ε. 

Ηλείας και συγκεκριμένα των πολυγώνων 7 και 8 συνο-

λικού εμβαδού 710,88 τ.μ. 

ζ. Η υπ’ αρ. 2885/03-10-2005 (Δ’ 1202) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση74,00 στρεμ-

μάτων στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Γερακίου, Δήμου Ήλιδας 

Π.Ε. Ηλείας και συγκεκριμένα των πολυγώνων 4 και 5 

συνολικού εμβαδού 581,59 τ.μ. 

Η επιφάνεια των ανωτέρω, προς άρση αναδασωτέ-

ου, πολυγώνων στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφα-

νίζουν  την πληροφορία ΑΑ/ΑΝ καθότι από πλάνη ως 

προς την μορφή τους συμπεριελήφθησαν εντός ευρύτε-

ρων εκτάσεων που έχουν κηρυχθεί ως αναδασωτέες με 

τις ανωτέρω αποφάσεις και ήταν ανέκαθεν μη δασικού  

χαρακτήρα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ανωτέρω αποφάσεις κήρυ-

ξης αναδασωτέων εκτάσεων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία  (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1276 Τεύχος Δ’ 138/20.03.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1277Τεύχος Δ’ 138/20.03.2025

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 1
Εμβαδόν 587.62 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 1 = 587.62 τ.μ. 

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 272774.79 4187775.25 ----
2 272762.95 4187797.51 1 - 2: 25.21
3 272722.42 4187827.26 2 - 3: 50.28
4 272714.68 4187845.24 3 - 4: 19.57
5 272716.00 4187845.79 4 - 5: 1.43
6 272721.37 4187848.02 5 - 6: 5.81
7 272721.81 4187846.91 6 - 7: 1.19
8 272725.21 4187839.72 7 - 8: 7.95
9 272728.60 4187832.53 8 - 9: 7.95
10 272767.94 4187800.20 9 - 10: 50.92
11 272773.93 4187788.23 10 - 11: 13.39
12 272776.63 4187777.45 11 - 12: 11.11
1 272774.79 4187775.25 12 - 1: 2.87

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 272298.45 4186996.30 ----
2 272296.18 4186996.13 1 - 2: 2.27
3 272276.71 4186997.59 2 - 3: 19.53
4 272255.69 4186995.16 3 - 4: 21.15
5 272232.49 4186997.96 4 - 5: 23.38
6 272228.73 4186997.28 5 - 6: 3.81
7 272220.28 4186995.77 6 - 7: 8.59
8 272219.98 4186995.87 7 - 8: 0.33
9 272221.15 4186996.97 8 - 9: 1.60
10 272242.63 4187016.71 9 - 10: 29.18
11 272246.88 4187018.11 10 - 11: 4.47
12 272253.68 4187021.02 11 - 12: 7.40
13 272263.82 4187021.19 12 - 13: 10.14
14 272271.04 4187016.57 13 - 14: 8.57
15 272284.12 4187006.92 14 - 15: 16.26
1 272298.45 4186996.30 15 - 1: 17.84

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 2
Εμβαδόν 1142.10 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 2 = 1142.10 τ.μ. 

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 272148.34 4186661.01 ----
2 272149.84 4186669.71 1 - 2: 8.83
3 272154.00 4186694.00 2 - 3: 24.65
4 272139.05 4186700.70 3 - 4: 16.38
5 272139.03 4186700.71 4 - 5: 0.02
6 272147.69 4186705.10 5 - 6: 9.71
7 272151.25 4186707.14 6 - 7: 4.09
8 272154.30 4186707.84 7 - 8: 3.14
9 272156.72 4186706.13 8 - 9: 2.96
10 272156.73 4186698.56 9 - 10: 7.57
11 272156.73 4186698.51 10 - 11: 0.04
12 272166.01 4186694.76 11 - 12: 10.02
13 272160.64 4186680.70 12 - 13: 15.05
1 272148.34 4186661.01 13 - 1: 23.22

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 3
Εμβαδόν 392.05 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 3 = 392.05 τ.μ. 

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 273026.78 4186914.23 ----
2 273026.16 4186915.71 1 - 2: 1.61
3 273024.46 4186919.78 2 - 3: 4.41
4 273038.37 4186928.59 3 - 4: 16.47
5 273045.36 4186932.84 4 - 5: 8.18
6 273051.02 4186936.28 5 - 6: 6.62
7 273052.76 4186937.49 6 - 7: 2.11
8 273057.56 4186940.80 7 - 8: 5.83
9 273063.46 4186944.88 8 - 9: 7.18
10 273067.46 4186946.41 9 - 10: 4.28
11 273062.30 4186940.47 10 - 11: 7.87
12 273052.54 4186933.47 11 - 12: 12.01
13 273039.94 4186926.75 12 - 13: 14.28
14 273029.80 4186920.46 13 - 14: 11.93
1 273026.78 4186914.23 14 - 1: 6.93

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 4
Εμβαδόν 138.68 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 4 = 138.68 τ.μ. 

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 272896.81 4186732.46 ----
2 272896.81 4186726.33 1 - 2: 6.13
3 272882.45 4186704.71 2 - 3: 25.96
4 272877.39 4186732.52 3 - 4: 28.27
5 272868.24 4186731.55 4 - 5: 9.20
6 272868.11 4186742.02 5 - 6: 10.47
7 272869.24 4186741.81 6 - 7: 1.14
8 272876.43 4186738.41 7 - 8: 7.95
1 272896.81 4186732.46 8 - 1: 21.23

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 5
Εμβαδόν 442.91 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 5 = 442.91 τ.μ. 

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 272538.24 4186582.32 ----
2 272548.27 4186579.62 1 - 2: 10.39
3 272576.04 4186581.55 2 - 3: 27.84
4 272604.32 4186587.95 3 - 4: 29.00
5 272602.51 4186584.95 4 - 5: 3.50
6 272553.79 4186556.14 5 - 6: 56.61
7 272542.85 4186545.21 6 - 7: 15.46
8 272542.32 4186539.73 7 - 8: 5.51
9 272535.40 4186538.74 8 - 9: 6.99
10 272530.77 4186541.05 9 - 10: 5.18
11 272518.81 4186559.97 10 - 11: 22.38
12 272502.23 4186583.90 11 - 12: 29.12
13 272501.86 4186584.17 12 - 13: 0.46
14 272505.20 4186583.84 13 - 14: 3.37
15 272529.43 4186591.29 14 - 15: 25.35
1 272538.24 4186582.32 15 - 1: 12.57

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 6
Εμβαδόν 2159.38 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 6 = 2159.38 τ.μ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1278 Τεύχος Δ’ 138/20.03.2025

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 273442.65 4186706.04 ----
2 273439.35 4186706.44 1 - 2: 3.32
3 273432.69 4186710.93 2 - 3: 8.03
4 273429.79 4186711.80 3 - 4: 3.02
5 273427.55 4186712.71 4 - 5: 2.43
6 273422.92 4186716.27 5 - 6: 5.84
7 273421.73 4186717.35 6 - 7: 1.60
8 273430.67 4186721.08 7 - 8: 9.69
9 273438.37 4186722.24 8 - 9: 7.79

10 273452.95 4186720.57 9 - 10: 14.67
11 273452.68 4186719.67 10 - 11: 0.94
12 273452.27 4186716.59 11 - 12: 3.11
13 273450.61 4186712.76 12 - 13: 4.18
14 273448.85 4186710.23 13 - 14: 3.08
15 273445.64 4186706.71 14 - 15: 4.76
1 273442.65 4186706.04 15 - 1: 3.07

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 7
Εμβαδόν 320.95 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 7 = 320.95 τ.μ. 

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 273578.68 4186701.37 ----
2 273569.23 4186702.97 1 - 2: 9.58
3 273585.22 4186706.53 2 - 3: 16.38
4 273589.42 4186714.71 3 - 4: 9.19
5 273591.43 4186716.04 4 - 5: 2.41
6 273599.72 4186721.54 5 - 6: 9.95
7 273607.17 4186720.96 6 - 7: 7.47
8 273621.23 4186717.25 7 - 8: 14.54
9 273612.31 4186711.82 8 - 9: 10.44

10 273591.34 4186703.66 9 - 10: 22.50
1 273578.68 4186701.37 10 - 1: 12.87

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 8
Εμβαδόν 389.93 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 8 = 389.93 τ.μ. 

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 271525.21 4186255.77 ----
2 271521.90 4186257.27 1 - 2: 3.63
3 271539.86 4186281.21 2 - 3: 29.93
4 271559.26 4186291.28 3 - 4: 21.86
5 271553.10 4186282.59 4 - 5: 10.65
6 271545.64 4186274.72 5 - 6: 10.84
7 271544.46 4186273.48 6 - 7: 1.71
8 271539.43 4186268.17 7 - 8: 7.31
1 271525.21 4186255.77 8 - 1: 18.87

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 9
Εμβαδόν 282.34 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 9 = 282.34 τ.μ. 

α/α Χ Υ             Αποστάσεις
1 271479.95 4185954.01 ----
2 271459.21 4185959.43 1 - 2: 21.44
3 271463.80 4185998.77 2 - 3: 39.61
4 271484.55 4185993.23 3 - 4: 21.47
1 271479.95 4185954.01 4 - 1: 39.49

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

Τμήμα 10
Εμβαδόν 840.00 τ.μ. 

Εμβαδόν Tμήμα 10 = 840.00 τ.μ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 5 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος  
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04001382003250008*


